
Comune di Veggiano
Provincia di Padova

Piazza F. Alberti, 1
35030 VEGGIANO (PD)

Codice Fiscale: 80010290288 – Partita Iva: 02180560282

COPIA
_________

Registro Generale n. 16

DECRETO DEL SINDACO

N. 16 DEL 01-09-2020

Oggetto: Decreto di nomina Segretario Comunale Reggente al Dott. Pierangela
Paniconi dal 02/09/2020 al 31/12/2020.

IL SINDACO

Visti:
Il D.Lgs 267/2000 in data 18.8.2000;
Lo Statuto comunale vigente;
l’art. 97 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267, in base al quale l’ordinamento degli

uffici e dei servizi può prevedere un vicesegretario per lo svolgimento delle
funzioni vicarie del segretario, per coadiuvarlo nei casi di vacanza, assenza o
impedimento;
l’art. 8 del vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei

Servizi, che cita: “Il Sindaco, su proposta del Segretario comunale e sentita la
Giunta comunale, può nominare il Vice Segretario comunale tra i responsabili
delle Aree;

Vista la nota della Prefettura di Venezia – Albo dei segretari comunali e provinciali in data
23/07/2020 e assunta al n. di prot. 5909 con la quale si comunicava l’assegnazione del Dott.
Giacomo D’Ancona alla segreteria comunale di Cortina d’Ampezzo;

Richiamate le deliberazioni di Consiglio comunale ad oggetto: “Scioglimento della
convenzione di segreteria tra i Comuni di Veggiano, Falcade, Vallada Agordina e Colle Santa
Lucia per la gestione associata dell’ufficio di Segretario Comunale”:

Comune di Veggiano – Ente capofila: Deliberazione di C.C. n. 30 del 31/07/2020;
Comune di Falcade: Deliberazione di C.C. n. 46 del 31/07/2020;
Comune di Vallada Agordina: Deliberazione di C.C. n. 25 del 30/07/2020;
Comune di Colle Santa Lucia: Deliberazione di C.C. n. 26 del 08/08/2020.



Vista la richiesta di pubblicizzazione di sede vacante andata deserta (avviso n.38 dal 17 al 27
luglio 2020);

Visti altresì:

 Il decreto della Prefettura di Venezia – Albo dei segretari comunali e provinciali in data
31/07/2020 e assunta al n. 6142 di protocollo con il quale veniva incaricato della reggenza a
scavalco presso la segreteria comunale convenzionata Veggiano/Falcade/Vallada
Agordina/Colle Santa Lucia” il dott. Giacomo D’ancona per il periodo dal 03/08/2020 al
31/08/2020;

Il decreto della Prefettura di Venezia – Albo dei segretari comunali e provinciali in data
25/08/2020 e assunta al n. 6844 di protocollo con il quale viene sciolta la segreteria comunale
convenzionata Veggiano/Falcade/Vallada Agordina/Colle Santa Lucia” dal 31/08/2020 ed
ogni Ente torna ad essere sede singola di segreteria;

Dato atto, pertanto, che il Comune di Veggiano (PD), a decorrere dal 01/09/2020 è divenuta
una sede di segreteria vacante;

Richiamato il decreto sindacale n.27 del 21/05/2019 con il quale la Dott.ssa Pierangela
Paniconi è stata nominata Responsabile del Settore Affari Generali con decorrenza dal
21.05.2019 e sino al 31.12.2021;

Preso atto che la dott.ssa Pierangela Paniconi è in possesso dei requisiti richiesti per
l’incarico;

Ritenuto, in base a quanto sinora esposto e al fine di assicurare la funzionalità dell’Ente di
attribuire l’incarico di Segretario Comunale Reggente alla Dott.ssa Pierangela Paniconi dalla
data del 02/09/2020 e fino al 31/12/2020 pari ai prescritti 120 giorni massimi e comunque
fino all’individuazione del nuovo segretario comunale;

per le motivazioni espresse in premessa

DECRETA

Di incaricare la Dott.ssa Pierangela Paniconi delle funzioni di Segretario Comunale1.
Reggente e presso la segreteria del Comune di Veggiano, a decorrere dal 02/09/2020 e fino al
31/12/2020 pari ai prescritti 120 giorni massimi consentiti e/o comunque fino
all’individuazione del nuovo segretario comunale.

Di trasmettere il presente decreto alla Prefettura di Venezia c/o Ex-AGES Sezione2.
Regionale Veneto atto all’AGES Veneto.

Di trasmettere copia del presente decreto all’Ufficio personale per gli adempimenti di3.
competenza.

Di pubblicare copia del presente sul sito istituzionale dell’Ente.4.

Decreto DECRETI DEL SINDACO n.16 del 01-09-2020 VEGGIANO

Pag. 2



 IL SINDACO
        arch. Simone Marzari
       (firmato digitalmente)

Decreto DECRETI DEL SINDACO n.16 del 01-09-2020 VEGGIANO

Pag. 3



___________________________________________________________________________

Decreto DECRETI DEL SINDACO n.16 del 01-09-2020 VEGGIANO

Pag. 4


